Sen) , yang bersumber dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah (PAD);  

b. Pendapatan Transfer; dan  

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah.  

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah (PAD) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf 
a direncanakan sebesar Rp129.507.360.178,21 (Seratus Dua Puluh Sembilan 
Miliar Lima Ratus Tujuh Juta Tiga Ratus Enam Puluh Ribu Seratus Tujuh Puluh 
Delapan Rupiah Dua Puluh Satu Sen), yang terdiri atas:  

a. Pajak Daerah;  

b. Retribusi Daerah;  

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan  

d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah.  

(2) Pajak Daerah…………… 

5 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp25.459.505.051,00 (Dua Puluh Lima Miliar Empat Ratus Lima 
Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Lima Ribu Lima Puluh Satu Rupiah).  

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 
sebesar Rp51.534.747.639,56 (Lima Puluh Satu Miliar Lima Ratus Tiga Puluh 
Empat Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Tujuh Ribu Enam Ratus Tiga Puluh 
Sembilan Rupiah Lima Puluh Enam Sen). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp6.449.645.635,15 

(Enam Miliar Empat Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Empat 
Puluh Lima Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Lima Rupiah Lima Belas Sen). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp46.063.461.852,50 (Empat Puluh 
Enam Miliar Enam Puluh Tiga Juta Empat Ratus Enam Puluh Satu Ribu 
Delapan Ratus Lima Puluh Dua Rupiah Lima Puluh Sen). 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) 
direncanakan sebesar Rp25.459.505.051,00 (Dua Puluh Lima Miliar Empat 
Ratus Lima Puluh Sembilan Juta Lima Ratus Lima Ribu Lima Puluh Satu 
Rupiah), yang terdiri atas:  

a. Pajak Reklame sebesar Rp Rp193.027.604,82 (Seratus Sembilan Puluh 

Tiga Juta Dua Puluh Tujuh Ribu Enam Ratus Empat Rupiah Delapan Puluh 
Dua Sen); 

b. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan sebesar Rp2.182.054.377,00 

(Dua Miliar Seratus Delapan Puluh Dua Juta Lima Puluh Empat Ribu Tiga 
Ratus Tujuh Puluh Tujuh Rupiah); 

c. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) sebesar 

Rp1.269.371.967,97 (Satu Miliar Dua Ratus Enam Puluh Sembilan Juta 
Tiga Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Enam Puluh Tujuh 
Rupiah Sembilan Puluh Tujuh Sen); 

d. Bea Perolehan Hak Tanah dan Bangunan (BPHTB) sebesar 
Rp1.729.771.189,27 (Satu Miliar Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Juta 
Tujuh Ratus Tujuh Puluh Satu Ribu Seratus Delapan Puluh Sembilan 
Rupiah Dua Puluh Tujuh Sen); 

e. Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT) sebesar Rp12.052.834.708,39 

(Dua Belas Miliar Lima Puluh Dua Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Empat 
Ribu Tujuh Ratus Delapan Rupiah Tiga Puluh Sembilan Sen); 

f. Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebesar Rp3.472.946.935,05 
(Tiga Miliar Empat Ratus Tujuh Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Empat 
Puluh Enam Ribu Sembilan Ratus Tiga Puluh Lima Rupiah Lima Sen); 

g. Opsen Bea Balik Nama……………